sea el 24 de febrero del 2018, los impuestos dejados de percibir al día del 
decomiso son por un monto de ¢348.982,24 (trecientos cuarenta y ocho mil 
novecientos ochenta y dos colones con veinticuatro céntimos) para un total en 
dólares de la obligación tributaria aduanera por el monto de $609,65 
(seiscientos nueve dólares con sesenta y cinco centavos). desglosados los 
impuestos de la siguiente forma: (Folios 0358-0387). 

Valor Aduanero  $2.035,56 

3. Que mediante resolución MH-DGA-APC-GER-RES-0546-2025 de las 
dieciséis horas con cero minutos del diecisiete de julio de dos mil veinticinco, se

[...]

24/02/2018 Fecha Decomiso 

¢572,43 

Carga Tributaria Desglose de Impuestos 
(DAI) ¢163.130,26 
LEY6946  ¢11.652,16  
Ventas  ¢174.199,82 
Total, impuestos ¢348.982,24 (trecientos cuarenta y 

ocho mil novecientos ochenta y dos 
colones con veinticuatro céntimos) 
$609,65 (seiscientos nueve dólares 
con sesenta y cinco centavos) 

procedimientos administrativos y atender las gestiones que puedan 
derivarse de la entrada, permanencia y salida de las mercancías al territorio 
aduanero nacional por lo que le compete al Gerente de la Aduana emitir